

COMMUNE DE RIAZ

BILAN

	Désignation	Bilan au	Bilan au
		01.01.2021	31.12.2021
1	Actif	21 371 842.57	24 737 384.79
10	Disponibilités	2 332 415.57	2 867 306.58
100.0	Caisse	5 564.75	5 659.75
101.0	CCP	91 889.46	33 434.68
102.4	BCF 30.01123.764-03	114 002.45	489 685.15
102.5	BCF 11.16.083511-04 CC	1 483 180.30	1 666 500.75
102.6	BR Moléson 52546.32 CC	115 041.36	27 338.25
102.7	BCF crédit de construction 30 01 499.373-01 - école	522 737.25	644 688.00
11	Avoirs	1 480 086.15	1 378 063.59
111.13	Compte-courant débiteurs	-	26 347.30
111.21	Compte-courant Swisslife	-	3 362.40
111.5	Compte-courant AFC / TVA	31 513.32	14 054.24
115.0	Débiteurs	981 294.33	853 050.25
115.1	Administ. féd. des contributions	7 148.11	7 147.61
115.15	Débiteurs impôts 2015	100.70	-
115.16	Débiteurs impôts 2016	1 586.75	-
115.17	Débiteurs impôts 2017	27 470.20	-
115.18	Débiteurs impôts 2018	170 712.85	24 877.86
115.19	Débiteurs impôts 2019	478 988.60	135 101.90
115.20	Débiteurs impôts 2020	- 218 189.71	443 259.86
115.21	Débiteurs impôts 2021	-	94 304.55
119.5	Impôt préalable investiss. 8.0% TVA 71	- 539.00	-
12	Placements	930 004.00	945 986.70
121.0	Banque Raiffeisen Moléson, part sociale	1.00	1.00
121.1	Gruyère Energie SA, actions	1.00	1.00
121.2	EauSud SA, actions	1.00	1.00
123.0	Bâtiment administratif & locatif	100 000.00	100 000.00
123.1	Equipement terrain zone de Centre (CO)	400 000.00	415 982.70
123.2	Terrain à bâtir	430 000.00	430 000.00
123.3	Terrains et domaines	1.00	1.00
13	Actifs transitoires	1 045 110.10	1 074 856.58
139.0	Impôts communaux	850 000.00	850 000.00
139.1	Autres actifs transitoires	74 814.65	142 595.88
139.2	Impôts paroissiaux	123 300.00	104 000.00
139.4	Virements des escomptes	- 0.55	-
139.5	Opérations de virements	- 3 004.00	- 21 739.30
14	Investissements	15 584 220.75	18 471 165.34
140.0	Terrains	1.00	1.00
141.0	Ouvrages de génie civil	891 598.85	898 194.70
141.1	PGEE et séparatif Champy	2 920 000.00	2 920 000.00
141.11	Cheminement piétonnier Champy	472 686.20	467 367.55
141.12	Eclairage public	1.00	1.00
141.13	Aménagement carrefour du Centre	187 235.00	174 470.00
141.14	Trottoir route de la Sionge	140 000.00	130 000.00
141.15	Trottoir route des Monts	276 000.00	254 700.00
141.16	Trottoir rue de l'Hôpital	117 432.65	95 681.35
141.17	Chemin AF "Les Angles"	100 573.65	110 203.80
141.3	Ouvrages d'épuration	1 546 990.20	1 642 190.80
141.4	Adduction d'eau potable	943 167.60	789 363.40
141.5	Endiguements Plaisance	11 359.80	25 636.80
141.6	Endiguement Ondine	1.00	1.00
141.7	Places de collecte déchets	1 096.00	1 096.00

BILAN

	Désignation	Bilan au	Bilan au
		01.01.2021	31.12.2021
141.8	Aménagement traversée localité (Valtraloc)	336 842.50	378 349.94
142.1	Cimetière	15 384.85	15 384.85
143.0	Bâtiments	1.00	1.00
143.1	Bât. Route des Monts 14	153 768.25	136 943.25
143.3	Bâtiment de la voirie	479 000.00	458 000.00
143.4	Abris PC Rte des Monts 14	1.00	1.00
143.5	Bâtiment scolaire Rte des Monts 4	6 806 942.66	9 121 263.76
143.6	Bâtiment Rte des Monts 6	-	556 075.15
143.7	Bâtiment Raiffeisen	-	1 450.00
143.8	Transformation Chalet Neuf	-	3 981.15
145.0	Forêts	1.00	1.00
146.0	Mobilier	1.00	1.00
146.2	Informatique Ecoles	109 212.50	227 762.80
146.3	Véhicules et engins voirie	74 922.04	63 042.04
146.5	Equipement informatique	1.00	1.00
15	Prêts et participations permanentes	6.00	6.00
152.0	Participation AIS	1.00	1.00
152.1	Participation stand tir Echarlens	1.00	1.00
152.2	Participation Hôpital de la Gruyère	1.00	1.00
152.3	Participation corps intercomm. Bulle-Riaz	1.00	1.00
152.5	Participation Usine incinération	1.00	1.00
152.6	Participation Corporation triage Gibloux	1.00	1.00

BILAN

	Désignation	Bilan au	Bilan au
		01.01.2021	31.12.2021
2	Passif	- 21 371 842.57	- 24 737 384.79
20	Engagements courants	- 2 153 718.53	- 2 015 761.61
200.0	Créanciers	- 1 023 955.84	- 774 523.67
200.1	Fournisseurs	- 115 724.40	- 2 165.30
200.3	Cartes contrôles des constructions	- 68 300.00	- 69 000.00
200.4	Dépôt clés bâtiments communaux	- 8 839.60	- 12 072.70
200.5	Loyers garantie bât. locatif Gruyère 60	- 4 510.00	- 2 990.00
206.0	Compte courant ~Etat~	- 429 301.04	- 416 791.14
206.1	Compte courant ~Paroisse~	- 503 087.65	- 738 218.80
21	Dettes à court terme	- 6 857 500.00	- 9 425 500.00
210.10	BCF, ATF crédit de construction	- 947 500.00	- 917 500.00
210.14	BCF, crédit de construction école	- 5 910 000.00	- 5 730 000.00
210.15	BCF ATF Ecole Riaz	-	- 2 778 000.00
22	Dettes à moyen et long terme	- 5 955 000.00	- 6 938 000.00
221.01	Postfinance ATF 2016 - 2026	- 1 000 000.00	- 1 000 000.00
221.02	Postfinance ATF 2017 - 2027	- 1 500 000.00	- 1 500 000.00
221.03	Crédit Service Forêts et Faune 2015-2025	- 35 000.00	- 28 000.00
221.04	Crédit Service Forêts et Faune 2012-2022	- 20 000.00	- 10 000.00
221.05	BR Moléson 52.546.69, 2021 - 2023	-	- 1 000 000.00
221.07	Postfinance ATF 2013 - 2017	- 900 000.00	-
221.08	Postfinance ATF 2019 - 2027	- 1 000 000.00	- 1 000 000.00
221.09	Postfinance ATF 2021 - 2024	-	- 900 000.00
221.10	Postfinance ATF 2018 - 2023	- 1 500 000.00	- 1 500 000.00
23	Engagements env. des entités particulières	- 11 290.00	- 11 290.00
233.0	Fondation Charles	- 11 290.00	- 11 290.00
24	Provisions	- 751 500.00	- 681 500.00
240.0	Provision pr débiteurs douteux	- 220 000.00	- 180 000.00
240.2	Provision comptes fonctionnement	- 11 500.00	- 1 500.00
240.3	Provision caisse prévoyance de l'Etat	- 520 000.00	- 500 000.00
25	Passifs transitoires	- 1 331 402.05	- 512 807.80
259.0	Passifs transitoires	- 1 331 402.05	- 512 807.80
28	Réserves	- 2 313 974.50	- 2 319 855.90
280.1	Fonds des abris PC	- 39 523.00	- 39 523.00
280.3	Réserve de la police du feu	- 169 536.50	- 175 417.90
282.0	Réserve investissements	- 2 053 065.00	- 2 053 065.00
282.2	Réserve renouvellement mobilier	- 51 850.00	- 51 850.00
29	Fortune	- 1 997 457.49	- 2 832 669.48
290.0	Fortune nette	- 1 997 457.49	- 1 997 457.49
290.1	Résultat exercice	-	- 835 211.99